
Министерство образования Белгородской области 

  

Областное государственное автономное профессиональное  

образовательное учреждение «Белгородский индустриальный колледж»  

 

ПРИКАЗ  
 

 
«30» марта 2022 г.                         № 164 

 

 

О стоимости оплаты за обучение 

по программам профессиональной 

подготовки и переподготовки 

 

На основании распоряжения Правительства Белгородской области от 29 мая 

2007 года № 78-рп «О совершенствовании деятельности учреждений высшего и 

среднего профессионального образования области по подготовке 

квалифицированных кадров», п. 1 постановления Правительства Белгородской 

области от 11.11.2013 года № 464-пп «О регулировании цен и тарифов на платные 

услуги, оказываемые областными государственными учреждениями на территории 

Белгородской области» 

приказываю: 

 

1. Установить с 01 апреля 2022 года стоимость обучения по программам 

дополнительного профессионального образования, согласно Приложения №1. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Выручаеву Н.В. и заместителя директора по 

экономике Смычкову Т.В.  

 

 

 

 

      Директор колледжа                            О.А. Шаталов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

 

№ п/п  

Наименование услуги 

Ед. измерения, 

час. 

Стоимость 

подготовки 1-го 

специалиста, руб. 

1.  Программирование на языке PYTHON 

(углубленный уровень) 

144 6 775,00 

2.  Программирование на языке PYTHON 

(повышенный уровень) 

72 3 600,00 

3.  Программирование на языке PYTHON 

(базовый уровень) 

72 3 600,0 

4.  Ручная дуговая сварка (наплавка) 

неплавящимся электродом в защитном газе 

(РАД) простых деталей неответственных 

конструкций 

72 5 600,00 

5.  Газовая сварка (наплавка) (Г) простых 

деталей неответственных конструкций 

72 4 800,00 

6.  Проведение подготовительных и сборочных 

операций перед сваркой и зачистка сварных 

швов после сварки 

72 4 200,00 

7.  Проектирование кабельной структуры 

компьютерной сети в Cisco Packet Tracer 

72 3 600,00 

8.  Проектирование и расчет внутренних и 

наружных слаботочных систем, систем 

диспетчеризации, автоматизации, управления 

инженерными системами 

72 3 600,00 

9.  Гидравлика, пневматика и термодинамика 72 3 600,00 

10.  Робототехника на платформе ARDUINO. 

Программная и аппаратная структура 

72 3 600,00 

11.  Программирование микроконтроллеров на 

базе ARDUINO» 

72 3 600,00 

12.  Особенности комплектования, перемещения, 

сортировки и упаковки различных товаров 

(комплектовщик) 

72 3 600,00 

13.  Методика осуществления организационно-

технологического процесса обслуживания 

потребителей (кассир торгового зала) 

72 3 600,00 

14.  Методика и практика продвижения товаров в 

розничной и мелкооптовой торговле 

(Мерчанда́йзер) 

72 3 600,00 

15.  Методика координации и контроля работы 

предприятия (организации) (супервайзер) 

72 3 600,00 

16.  Организация складского хозяйства, 

комплектование, перемещение и учёт 

товаров (кладовщик) 

72 3 600,00 

17.  Сопровождение грузов (экспедитор) 72 3 600,00 

18.  Методика разработки стартапа как основа 

успешного бизнеса 

72 3 600,00 

19.  Программирование в среде ONI PLR 

STUDIO 

72 3 600,00 

20.  Логические реле PLR-S и микро ПЛК 36 1 965,00 

21.  Энергосбережение в системах 

электроснабжения 

36 1 965,00 

22.  Надежность современного 36 1 965,00 



электрооборудования и пути снижения 

аварийности 

23.  Оперативно-ремонтный персонал по ремонту 

тепловых установок и котельного 

оборудования 

36 1 965,00 

24.  Аппаратчик химводочистки для котельного и 

вспомогательного оборудования 

36 1 965,00 

25.  Монтажник оборудования котельных 36 1 965,00 

26.  Система сохранения жизни и здоровья 

работников на теплоэнергетическом 

предприятии 

36 1 070,00 

27.  Бармен: теоретический курс 54 2 740,00 

28.  Теоретический курс: бариста 36 1 965,00 

29.  Теоретические основы сервировки стола. 

Основные правила декорирования 

36 1 965,00 

30.  Правила составления и оформления меню 

для различных ПОП 

36 1 965,00 

31.  Составление рационов для индивидуальных 

систем питания 

36 1 965,00 

32.  Базовая настройка сетевого оборудования 36 1 965,00 

33.  Основы разработки 2D компьютерных игр 36 1 965,00 

34.  Защита информации от внутренних угроз 

информационной безопасности 

36 1 965,00 

35.  Проектирование и разработка оконных 

приложений 

36 1 965,00 

36.  Современные технологии дизайна и верстки 

веб-страниц 

36 1 965,00 

37.  Аппаратчик химводочистки для котельного и 

вспомогательного оборудования 

36 1 070,00 

 

 
Экономист                                                                                 Г.В. Алисова 

 


		2022-04-05T12:02:52+0300
	Шаталов Олег Александрович




